ПРОТОКОЛ № 416

заседания Правления

Ассоциации

саморегулируемая организация

 «Объединение Рязанских строителей»

г. Рязань                                  14 февраля 2023 г.

Место проведения: 390006, г. Рязань, ул. Затинная, дом 9.

Время проведения: 15-00.

Присутствовали:

1. Микитюк Василий Григорович – Президент Ассоциации – председатель Правления

2. Ерошин Николай Алексеевич
3. Кираковский Валерий Владимирович

4. Тимченко Владимир Леонидович

5. Тюнин Владимир Васильевич

6. Ходов Владимир Никитович
7. Шаипов Лема Рамазанович

Кворум имеется.

На заседании также присутствовал:

А.М. Торопцев – Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОРС».

Секретарем избран А.М. Торопцев.

Повестка дня

1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОРС» в
составе Единого реестра членов саморегулируемых организаций и их обязательствах.

2. Рассмотрения вопроса о созыве очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОРС»

17 марта 2023 г.
3. Рассмотрения вопроса о выборах исполнительного органа Ассоциации СРО «ОРС».

4. Выборы представителя на Окружную конференцию членов НОСТРОЙ по Центральному

федеральному округу.

В ходе рассмотрения:

По первому вопросу

Слушали:

Сообщение Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» А.М. Торопцева, который
представил организации, предоставившие заявления о внесении изменений в реестр членов

Ассоциации СРО «ОРС» в составе Единого реестра членов саморегулируемых организаций и их

обязательствах в связи:

1. с изменением юридического адреса:

 Общество с ограниченной ответственностью фирма «Газтерм» (ООО фирма «Газтерм»)
(ИНН 6231025099);

2. с установлением второго уровня ответственности обеспечения договорных обязательств

(ОДО):

 Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ
КОМПАНИЯ ВЛАДИЧ» (ООО «ПСК ВЛАДИЧ») (ИНН 6230121032).

Обсуждали.

Решили:
Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОРС» в составе Единого реестра членов

саморегулируемых организаций и их обязательствах согласно представленным заявлениям в связи:

1. с изменением юридического адреса:

 Общество с ограниченной ответственностью фирма «Газтерм» (ООО фирма «Газтерм»)

(ИНН 6231025099);

2

2. с установлением второго уровня ответственности обеспечения договорных обязательств

(ОДО):

 Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ
КОМПАНИЯ ВЛАДИЧ» (ООО «ПСК ВЛАДИЧ») (ИНН 6230121032).

Голосовали: за     7  , против    нет   , воздержались  нет   .

Решение принято.

По второму вопросу

Слушали:
Сообщение Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» А.М. Торопцева, который доложил,

что в соответствии с действующим законодательством Ассоциация СРО «ОРС» должна провести

очередное Общее собрание членов Ассоциации. Предлагается провести собрание 17 марта 2023 г. в
13 часов 00 минут по адресу: 390023, г. Рязань, проезд Яблочкова, д. 5Е, конгресс-отель «Форум».

Предлагаемая Повестка дня Общего собрания

1. Отчёт исполнительной дирекции Ассоциации СРО «ОРС» за 2022 г.  и утверждение

исполнительной сметы за 2022 г.

2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации СРО «ОРС» за 2022 г. и
результатов аудита.

3. Утверждение отчёта ревизионной комиссии.

4. Выборы исполнительного органа Ассоциации СРО «ОРС».

5. Установление размеров, порядка оплаты вступительного и членских взносов на 2023 г.
6. Рассмотрение и утверждение плановой сметы доходов и расходов на 2023 г.

7. Выборы членов Правления Ассоциации СРО «ОРС».

8. Довыборы членов Ревизионной комиссии.

Обсуждали.

Решили:

Провести очередное Общее собрание членов Ассоциации СРО «ОРС» 17 марта 2023 г. в 13 часов 00
минут по адресу: 390023, г. Рязань, проезд Яблочкова, д. 5Е, конгресс-отель «Форум». Утвердить

предлагаемую повестку дня Общего собрания и разместить на сайте Ассоциации СРО «ОРС».

Голосовали: за     7  , против    нет   , воздержались  нет   .

Решение принято.

По третьему вопросу

Слушали:
Председателя Правления Ассоциации СРО «ОРС» В.Г. Микитюка, который доложил, что в марте

2023 г. заканчивается срок полномочий исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» А.М.
Торопцева.

В.Г. Микитюк предложил утвердить на следующий срок А.М. Торопцева в должности

исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» с 17 марта 2023 г. Утверждение осуществляется

Общим собранием членов Ассоциации СРО «ОРС».

Обсуждали.

Решили:

Согласиться с предложением В.Г. Микитюка.
Голосовали: за     7  , против    нет   , воздержались  нет   .

Решение принято.

По четвертому вопросу

Слушали:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» А.М. Торопцева, который сообщил, что 28
марта 2023 г. в Москве состоится Окружная конференция НОСТРОЙ по Центральному федеральному

округу. Правлению необходимо избрать представителя с правом решающего голоса. Какие будут

предложения?

Обсуждали:

3

Кандидатуру представителей для участия в Окружной конференции членов НОСТРОЙ по

Центральному федеральному округу.

Решили:

Избрать для участия в Окружной конференции членов НОСТРОЙ по Центральному федеральному

округу:

 в качестве делегата с правом решающего голоса Гусева Андрея Александровича –

заместителя директора Ассоциации СРО «ОРС».
Голосовали: за     7  , против    нет   , воздержались  нет   .

Решение принято.

Председатель Правления

Микитюк В.Г.

Секретарь Торопцев А.М.